



کائوارو و امرسون در رئال **۲۴**



روح قهرمانی را پس گرفتیم **۲۴**



دو منصور در یک اقلیم **۲۵**



مرفاوی نماینده قلعه نویی در استقلال **۲۶**



دقیقه صفر

چگونه به قلعه‌نویی اعتماد کنیم

چه پیش از شروع جام‌جهانی و چه پس از آن، آدم‌هایی بودند که می‌گفتند تیم ملی ایران برای پیشرفت به یک مربی درجه یک خارجی نیاز دارد و مربیانی چون برانکو ایوانکوویچ نمی‌توانند ایران را به جایگاه مناسبی در فوتبال جهان برسانند. این آدم‌ها پس از پایان جام‌جهانی و شکست پیش‌بینی شده برانکو امیدوار بودند که مدیران جدید، به جبران آن شکست یک مربی بزرگ خارجی را بیاورند و از حالا برای چهار سال آینده برنامه‌ریزی کنند. اما با همه اینها رئیس سازمان ورزش و سرپرست فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسیدند که یک مربی ایرانی در شرایط امروز بهتر می‌تواند فوتبال ایران را به خواسته‌هایش برساند. برای همین امیر قلعه‌نویی انتخاب شد که در سال اخیر جزء بهترین مربیان فوتبال ایران بوده و توانسته پس از سال‌ها استقلال را به قهرمانی در لیگ ایران برساند. حالا آدم‌هایی که به دنبال آمدن یک مربی بزرگ و خوش‌نام خارجی بودند، دو راه را پیش رو دارند: یکی اینکه از حالا به بعد منتقد تیم ملی باشند و آمدن یک مربی ایرانی را بازگشت به عقب بدانند و دیگر این که منتظر شوند و به قلعه‌نویی اعتماد کنند و ببینند چند سال پس از اینکه مربیان خارجی در فوتبال ایران آمده‌اند و رفته‌اند، چه تغییری در تفکرات مربیان ایران پدید آمده. اما چگونه باید به قلعه‌نویی اعتماد کنیم:

۱- پیاید از انتخاب‌های قلعه‌نویی شروع کنیم. دستیار اول او منصور ابراهیم‌زاده است؛ گران‌ترین مربی تمرین‌دهنده ایران و شاگرد ممتاز کلاس‌های مربیگری. ابراهیم‌زاده یک برنامه‌ریز تمرینی فوق‌العاده است و برای همین در سال‌های اخیر پول خوبی از باشگاه‌هایی که در آنها کار می‌کرده گرفته. بازیکنانی که با ابراهیم‌زاده کار کرده‌اند می‌گویند او به درک درستی از تمرین دادن صحیح رسیده و می‌داند چه تمرینی را کجا باید داد. برای همین بود که خیلی‌ها می‌گفتند قلعه‌نویی برای نفر دوم نیمکت تیم ملی، به‌ترین انتخاب را کرده. در کنار ابراهیم‌زاده که یک برنامه‌ریز تمرینی است، افشین پیروانی و ناصر ابراهیمی برای پیاده‌سازی تمرینات انتخاب شده‌اند. افشین پیروانی سال‌ها رهبر خط دفاعی تیم ملی و پرسپولیس بوده و برای همین تجربه رهبری داخل زمین را داشته. او که در جام‌جهانی هم بازی کرده، انتخاب مناسبی است برای تمرین دادن خط دفاع. اما انتخاب ناصر ابراهیمی یکی از انتخاب‌هایی بود که منتقدان با استناد به آن انتخاب‌های قلعه‌نویی را زیر سؤال می‌برند. اما بیایید ببینیم ابراهیمی برای چه کاری انتخاب شده. او قرار است پیاده‌کننده دستورات قلعه‌نویی و تمرینات طراحی شده ابراهیم‌زاده باشد

و برای این کار انتخابی بدی به نظر می‌رسد. بالاخره سالیان اخیر هم برنامه‌ریز تمرینی بوده و هم تمرین‌دهنده و برای همین ناقوق بوده. برای کاری که قلعه‌نویی از ابراهیمی می‌خواهد این انتخاب هم چندان بد نیست. درباره پرویز کماسی هم کافی است بدانیم که او سال‌ها در آکادمی کمیته ملی المپیک به کار مشغول بوده و در آنجا درباره بدنسازی خوب مطالعه کرده است. کماسی چوری تمرین می‌دهد که هم مربیان نوگرا و هم مربیان سنت‌گرا، او را به عنوان یک بدنساز درجه یک می‌شناسند. در مجموع انتخاب‌های قلعه‌نویی انتخاب‌های خوبی بوده. فقط کافی است که ترکیب امروز کادر فنی تیم ملی را با ترکیب دیروز مقایسه کنیم: واقعاً ترکیب قلعه‌نویی، ابراهیم‌زاده، پیروانی و ابراهیمی و کماسی بهتر است یا ترکیب برانکو، فرکی. . .

۲- یکی از انتقاداتی که همواره به برانکو ایوانکوویچ وارد بود این بود که او دوست دارد همه کارها را خودش انجام

بدهد. هم برنامه‌ریز، هم بدنساز باشد، هم تیم را تمرین بدهد و هم کوچ کند. آخر سر هم دیدیم که نتیجه کار یک‌نفره برانکو چه شد و تیم ملی در جام‌جهانی چه نتایجی گرفت. حالا اما قلعه‌نویی به آدم‌هایی اعتماد کرده که در سال‌های اخیر جزء بهترین‌های فوتبال ایران بوده‌اند. همین

که قلعه‌نویی فقهیده همه کارها را نباید خودش انجام بدهد و باید هر آدمی را در جایی که تخصص دارد به کار گیرد و به او اعتماد کند، نشان می‌دهد ما با یک مربی باهوش طرفیم. ما پس از سال‌ها کادری را دریافته‌ایم که برای هر کاری یک متخصص را- البته در اندازه‌های فوتبال ایران - به کار گرفته.

۳- به کار گرفتن یک مربی ایرانی در این مقطع چندان هم اندیشه‌های مربیان ایرانی ایجاد کرده و انتقاد کردن قلعه‌نویی از آن جهت خوب است که او در استقلال سال‌های خوبی را سپری کرده و نتایج خوبی گرفته است. آمدن قلعه‌نویی، ابراهیم‌زاده و پیروانی و ترکیب آنها با آدم‌هایی چون ابراهیمی و کماسی واقعیت‌های فوتبال ایران را به ما نشان می‌دهد. بالاخره اینها جزء بهترین‌های فوتبال ایران هستند و پرویزی یا شکست اینها خیلی چیزها را نشان می‌دهد.
■■■

اینک امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ما است. ما هم می‌دانیم که برای پیشرفت و توسعه فوتبال ایران ما باید به مربیان درجه یک، خوش‌نام و بزرگ خارجی روی بیاوریم، اما با همه اینها بهتر است فعلاً به قلعه‌نویی و یارانش اعتماد کنیم. خدا را چه دیدید، شاید او هم برای فوتبال ما بدل به مربی‌ای چون سنرل گوشش شد.

مترجم ایرانی ، تحصیلکرده و ساکن انگلیس

با مدرک و سابقه فولانی در مترجمی حضوری و متن

پذیرای کارهایتان در بوینانیا

علیرضا امرانی

تلفن / نامبر: ۰۰۴۴-۲-۷۶۱۹۴۳۳

تلفن همراهِ: ۰۰۳۹-۷۹۳۲-۴۴

پست الکترونیک: aemrani@hotmail.com

شرق

رسانه بخش خصوصی

فرهاد و فرهاد کاس نژاد عزیز

درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت می‌گوییم.از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر مسئلت داریم.

گروه ورزش روزنامه شرق

مربی بدنساز: پرویز کماسی

آنالیزور: مارکار آقاجانیان و **جلال چراغ‌پور**

آنالیزور رایانه‌ای: مسعود رحمانی و **نیما رسولی**

کمینه تغذیه: دکتر رجیبی، دکتر بهمنی

روانشناس: عباس منتظری

اعضای کمیته کارشناسان و مشاوران فنی سرمربی تیم ملی نیز با حضور پرویز

و البته می‌خواهند که همیشه پروز باشند.

■ **قرارداد شما** تا جام ملت‌های آسیا در تابستان سال آینده ادامه دارد. به نظر شما در برنامه‌ریزی آینده برای فوتبال ما جام جهانی مهم‌تر است یا مثلاً قهرمانی در جام ملت‌ها؟

۱۰۰ درصد جام‌جهانی بسیار مهم است. مخصوصاً اینکه تازه جام‌جهانی تمام شده و مردم بیش از گذشته این نکته را درک می‌کنند که نمایش و نتیجه مناسب در جام جهانی چقدر برای فوتبال ملی مهم است. ■ بنابراین این امکان وجود دارد که شما برای انتخاب بازیکنان جدید به سراغ جوانان‌ی بروید که در جام جهانی ۲۰۱۰ مفید و موثر باشند.

■ **روزهای سخت زندگی شما**

آغاز شده و به زودی بحران‌ها فرا می‌رسند. درباره آینده چه احساسی دارید؟

خوب، خیلی خوب. من آدم خوشبینی هستم. آینده هنوز نرسیده پس می‌توان امیدوار بود. ■ **لازم نیست یادآوری کنیم که فضای تیم ملی با استقلال خیلی متفاوت است.**

■ **مفتاوت یعنی چه؟ سخت یا آسان؟**

■ **به مراتب سخت‌تر است!** من می‌گویم آسان‌تر است. البته از لحاظ امکانات. قبول دارم که در تیم ملی فشار فراوانی از سوی افکار عمومی به کادر فنی و بازیکنان وارد می‌شود اما باور کنید که در تیم ملی امکانات بهتری وجود دارد. من خوشحالم از اینکه تیم ملی یک کسب مجهز دارد که به راحتی می‌توانیم در آنجا تمرین کنیم اما در استقلال این‌طور نبود. در بسیاری از باشگاه‌ها هم شرایط مناسبی وجود ندارد. این موضوع بسیار مهمی است که تماشاگر عادی فوتبال هیچ‌وقت این نکته را نمی‌خواهد درک کند.

■ **در ایران بیشتر مردم نتیجه‌گرا هستند. شما باید پیروز شوید، پشت سر هم!** من تماشاگر ایرانی را خیلی خوب می‌شناسم. در دو دهه گذشته در همین استقلال بارها دیدم وقتی تیم خوب و زیبا بازی می‌کند حتی اگر بیزاد تماشاگران واکنش مناسبی دارند. ایرانی‌ها فوتبال زیبا را خیلی دوست دارند

و البته می‌خواهند که همیشه پیروز باشند. ■ **قرارداد شما** تا جام ملت‌های آسیا در تابستان سال آینده ادامه دارد. به نظر شما در برنامه‌ریزی آینده برای فوتبال ما جام جهانی مهم‌تر است یا مثلاً قهرمانی در جام ملت‌ها؟

۱۰۰ درصد جام‌جهانی بسیار مهم است. مخصوصاً اینکه تازه جام‌جهانی تمام شده و مردم بیش از گذشته این نکته را درک می‌کنند که نمایش و نتیجه مناسب در جام جهانی چقدر برای فوتبال ملی مهم است. ■ بنابراین این امکان وجود دارد که شما برای انتخاب بازیکنان جدید به سراغ جوانان‌ی بروید که در جام جهانی ۲۰۱۰ مفید و موثر باشند.

با امیرقلعه نویی پیش از شروع

تمریناتی که هرگز ندیده‌اید

حتماً این‌طور خواهد بود اما برای مسئولان ورزش ایران، فدراسیون فوتبال و مردمی که اگر نباشند فوتبال معنی ندارد، موفقیت در جام ملت‌ها بسیار مهم است.

■ **برانکو در یک‌سال آخر کار خود در ایران** چندان از حمایت مطبوعات برخوردار نبود. شما هم در استقلال مخالفان زیادی در رسانه‌ها داشتید. برای سرمربی تیم ملی داشتن روابط عمومی مناسب نکته مهمی است.

مواقف اما به واسطه‌هایی که همیشه سعی داشتند به دروغ خود را خبرنگار حقیقی بنامند نباید باج داد. مشکل اصلی من در استقلال همین بود. من اعتقاد دارم که تیم ملی بدون حمایت رسانه‌ها موفق نخواهد بود و همیشه به روابط عمومی خوب اعتقاد داشتم.

■ **برای انتخاب دستیاران خود چه نکاتی را مدنظر قرار دادید؟** من سال‌ها قبل در دوره آقای کرباسچی مشاور ورزشی شهرداری منطقه ۱۶ بودم. در سیستم مدیریت ایشان شاهد بودم که معاونین و افرادی که ایشان برای همکاری انتخاب می‌کردند مردانی قوی، موثر، خوش فکر و عملگرا بودند. از همان‌جا آم‌وختم که باید همیشه

پیش روی این تیم نیز اظهار کرد: با توجه به مسابقات ویزگی برخوردار باشند چرا که رعایت این اصل اول از همه باعث موفقیت خودم خواهد شد.

■ **به حضور در جام جهانی ۲۰۱۰ فکر می‌کنید؟** این چیزی که شما می‌گویید آرزوی هر سرمربی‌ای است. اگر نیم‌درست باشد خدا هم پشتیبانم خواهد بود. تا همین جام‌جهانی ۲۰۱۰ که شما می‌گویید. البته افرادی من با فدراسیون یک‌ساله است و فعلاً من باید نیمی از افکار خودم را مشغول جام ملت‌ها کنم.

اما شما درباره مسائل فنی از من سئوالی نکردید. برنامه تمرین‌تیم ملی آماده است. (به برگه‌های روی میز اشاره می‌کند) طوری تیم ملی را تمرین می‌دهیم که تا به حال در ایران ندیده باشید.

■ **ابراهیم‌زاده دستیار اول امیر قلعه‌نویی اعضای کادر فنی و گروه مشاوران تیم ملی فوتبال کشورمان را انتخاب کرد.**

پس از نشست پنجشنبه صبح امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی با داریوش مصطفوی دبیر فدراسیون فوتبال، اعضای کادر فنی و گروه مشاوران سرمربی تیم ملی مشخص شدند. بدین ترتیب منصور ابراهیم‌زاده به عنوان دستیار اول و ناصر ابراهیمی به همراه افشین پیروانی به‌عنوان مربیان تیم ملی انتخاب شدند. سایر اعضای کادر فنی نیز بدین شرح انتخاب شدند:

■ **ابراهیم‌زاده دستیار اول امیر قلعه‌نویی اعضای کادر فنی و گروه مشاوران سرمربی تیم ملی مشخص شدند.** بدین ترتیب منصور ابراهیم‌زاده به عنوان دستیار اول و ناصر ابراهیمی به همراه افشین پیروانی به‌عنوان مربیان تیم ملی انتخاب شدند. سایر اعضای کادر فنی نیز بدین شرح انتخاب شدند:

■ **نصاریان مصدوم هست و نیست** فارس: در حالی که گروه‌ای از پزشکان اعتقاد دارند علی انصاریان از ناحیه رباط صلیبی دچار پارگی شده عده‌ای دیگر معتقدند مشکلی از این بابت ندارد. انصاریان هفته گذشته و در جریان یکی از تمرینات استقلال از ناحیه زانو دچار مشکل شد. پس از این موضوع قرار است از پای مصدوم انصاریان MRI گرفته شود، اما گروه‌ای از پزشکان متخصص پس از مشاهده MRI به این نتیجه رسیدند که وی از ناحیه رباط دچار مشکل شده و باید حداقل دوماه به فیزیوتراپی بپردازد.

گروه دیگری از پزشکان متخصص پارگی رباط پای این بازیکن را رد کردند و گفتند که با دو هفته فیزیوتراپی به شرایط آرمانی بازخواهد گشت. به همین دلیل قرار

است انصاریان در مرحله اول دو یا سه هفته به فیزیوتراپی بپردازد و در صورتی که بهبود نیافت، پای خود را به تیغ جراحان بسپارد. آن‌طور که پیدا است، وی باید بیش از دو هفته به فیزیوتراپی بپردازد.

■ **بوستانی: دیگر یک دروازه‌بان نداریم**

مربی جدید دروازه‌بان‌های تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: با توجه به کادر فنی جدید، آینده روشنی را برای تیم ملی می‌بینم. کریم بوستانی که اکنون جایگزین زوج بگروویچ – سجادی در تیم ملی کشورمان شده است، اظهار کرد: از این‌که به عنوان یکی از اعضای کادر فنی تیم ملی کشورمان انتخاب شده‌ام خوشحالم، بی‌تردید حضور در جمع مربیان تیم ملی افتخار بزرگی است.

وی افزود: مدت ۲ سال در استقلال اهواز در کنار قلعه‌نویی کار کرده‌ام و با توجه به شناختی که از آن همکاری دارم معتقدم انتخاب قلعه‌نویی تشخیص بسیار خوبی بود، چرا که این مربی به‌طور کامل با فوتبال روز دنیا آشنایی دارد. بوستانی در مورد ترکیب کادر فنی تیم ملی نیز گفت: ایرانی و فوتبالی بودن مشخصه بارز کادر فنی تیم ملی است، آنها می‌توانند به خوبی با یکدیگر هماهنگ شوند و افق روشنی برای موفقیت در رقابت‌های پیش رو از جمله جام ملت‌های آسیا به وجود آمده است. مربی جدید دروازه‌بانان تیم ملی در مورد عملکرد سنگریان ایران در جام جهانی آلمان تصریح کرد: پیش از آغاز جام جهانی انتقادات بسیاری در مورد انتخاب وی، متوجه برانکو بود. البته میرزاپور به غیر از دیدار نخست برابر مکزیک که عملکرد ضعیفی داشت در دیدارهای دوم و سوم بهتر کار کرد اما، بحث در این جا است که اگر فرصت بازی در اختیار دیگر دروازه‌بانان تیم ملی قرار می‌گرفت، شاید آنها چهره موفق‌تری نسبت به میرزاپور از خود نشان می‌دادند.

بوستانی افزود: من به استفاده از تمامی گزینه‌ها معتقد هستم، البته دعوت از دروازه‌بانان تیم ملی و تصمیم در مورد استفاده از آنها با امیر قلعه‌نویی است، اما بی‌تردید بر خلاف گروه فنی قبلی که حتی در تورنمنت‌های دوستانه نیز به دروازه‌بانان دوم و سوم شانس بازی نمی‌دادند، این بار از تمامی پتانسیل دروازه‌بانان کشور استفاده می‌کنیم.

■ **مناجاتی: حمایت کنید**

سپرست تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: حضور گروه فنی ایرانی در راس تیم ملی، می‌تواند ما را به آینده خوشبین کند. مهدی مناجاتی که پس از انتخاب کادر فنی به عنوان سرپرست تیم ملی کشورمان انتخاب شده است، اظهار کرد: همواره مربیان ایرانی با توجه به